PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

Ofício GP nº 024/2024.

Jequiá da Praia (AL), 15 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Arthur César Pereira de Lira

Deputado Federal

Gabinete 942 - Anexo IV - Câmara dos Deputados

Brasília/DF

NESTA/

Assunto: Solicitação de apoio financeiro para atender as demandas do Município de Jequiá da

Praia/Alagoas.

Excelentíssimo Senhor,

 Venho por meio deste, solicitar apoio de Vossa Excelência nas demandas do Município de

Jequiá da Praia/Alagoas;

 A população acredita no projeto de Gestão apresentado que trará as melhorias que Jequiá da

Praia tanto necessita; somos uma cidade de inúmeras belezas naturais que precisam de investimentos

para melhorar a estrutura física da cidade.

 O apoio de Vossa Excelência é crucial neste crescimento, que visa a melhoria da qualidade de

vida de nossa gente.

Nosso potencial turístico é enorme, porém nos deparamos com a necessidade de investimentos

para trazer o desenvolvimento local, que vai gerar circulação de renda na região e atrair cada vez mais

visitantes.

 Sabemos da importância dos investimentos que Vossa Excelência disponibiliza aos Municípios

do nosso Estado, inclusive ao nosso e carecemos de apoio para traçarmos os avanços dos próximos

anos; neste intuito segue abaixo as prioridades da nossa Gestão em relação as indicações de recursos:

PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

–

Sendo o que há para o momento, subscrevo-me, com votos de consideração

Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

PREFEITO

ACER
Carimbo